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Prejeli smo vprašanje davčnega zavezanca glede davčne obravnave dobave blaga z 
montažo, pri čemer nemški davčni zavezanec v okviru izvajanja svojih pogodbenih 
obveznosti vnaša v Slovenijo blago iz držav članic EU, kakor tudi iz tretjih držav.  
 
Direktiva 2006/112/ES v prvem odstavku 36. člena določa, da se kadar blago, ki ga 
odpošlje ali prevaža dobavitelj, pridobitelj ali tretja oseba, instalira ali montira dobavitelj 
ali druga oseba za njegov račun s poskusnim zagonom ali brez njega, za kraj dobave 
šteje kraj, kjer je blago instalirano ali montirano. 
 
Drugi odstavek 36. člena iste direktive določa, da kadar se instalacija ali montaža opravi 
v drugi državi članici, kot je država dobavitelja, sprejme država članica, na ozemlju 
katere se opravi instalacija ali montaža, vse potrebne ukrepe za izognitev dvojnemu 
obdavčevanju v tej državi članici. 
 
Nemški davčni zavezanec v okviru izvajanja svojih pogodbenih obveznosti vnaša v 
Slovenijo blago iz držav članic EU, kakor tudi iz tretjih držav. Kot je že navedeno, lahko v 
skladu s sklenjeno pogodbo slovenski naročnik nastopa kot uvoznik blaga, ki ga dobavi in 
montira nemški davčni zavezanec.  
 
Odgovor na vprašanje, ali pri opisanem poslovnem dogodku pride do uporabe 36. člena 
Direktive 2006/112/ES, je odvisen od tega, kdo je lastnik blaga, v času, ko je blago 
uvoženo v Slovenijo.  
 
Če je blago, ki se uvaža iz tretje države v času uvoza v lasti dobavitelja iz druge države 
članice, so dejansko izpolnjeni pogoji iz 36. člena Direktive 2006/112/ES. Dobavitelj iz 
druge države članice plača DDV od uvoza blaga (ki ga lahko odbije, če je v Sloveniji 
identificiran za DDV) in mora obračunati tudi DDV od dobave blaga z montažo, ki jo 
opravi na ozemlju Slovenije.  
 
Iz pogodbe, sklenjene med slovenskim naročnikom in nemškim davčnim zaveznavem 
izhaja, da pri dobavi blaga, ki jo opravi nemški davčni zaveaznec, lastništvo na blagu 
preide na slovenskega naročnika pred uvozom blaga. V času uvoza je lastnik blaga torej 
slovenski naročnik, ki kot uvoznik plača DDV od uvoza blaga. Slovenski davčni zavezanec 
ima v skladu s prvim odstavkom 63. člena ZDDV-1 pravico do odbitka DDV, plačanega pri 
uvozu, če blago uporabi za namene svojih obdavčenih transakcij. Nemški davčni 
zavezanec tako na ozemlju Slovenije opravi storitev montaže, in ne dobave blaga z 
montažo, saj je lastništvo na blagu prešlo na slovenskega naročnika pred uvozom blaga v 
Slovenijo.  
 


